02 Renovações de Serviços da 
Adobe (Connect e Creative 
Cloud) 

Possibilita a realização das Web conferência proporcionando redução de custo com viagens, 
agilizando as tomadas de decisões sem haver deslocamento da sede do Conass. Foram 
realizadas mais de 128 (Cento e vinte e oito) Web conferências via Adobe Connect 
Meetings. Uso dos Softwares do pacote Creative Cloud de Editoração Eletrônica de uso da 
ASCOM/CONASS na produção de conteúdos diversos como: Revista Consensus e 
Publicações em Geral para apoio aos Gestores Estaduais do SUS.